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CIUDAD DE MEXICO, A 2 DE JULIO DE 2019
¢ FOL1O: AOPAP2019-02-0100260513

Ardic “CC‘"""UM ASUNTO: SE-EMITERESQLUCION

“GASTRONOMIA LA 20, S.A. DEC.V.”

HIDALGO
PRESENTE.

VISTOS los presentes autos para resolver la solicitud de Permiso de Impacio Vecinal pa
ingresado ante el Sistema Electrénico de Avises y Permisos de Establecimientos Mercantiles de |a
Econdmico de la Ciudad de México can nimero de folio AOPAP2019-02-0100260513, y

o r , RESULTANDO

1.- Que con fecha 01 de febrero de 2018, el , en su calidad de representante legal _‘;\
de la persona meral denominada GASTRON A 20, S.A. DE C.V,, ingresd ants el Sistema Electrénico de Avisos y '-\f“’ \
Permisos de Establecimientos Mercantiles de la Secretaria de Desarrollo Econdmico de la Ciudad de México, solicitud de
Permiso de Impacto Vecinal, de la cual se desprenden las manifestaciones y documentos que se describen a confinuacion:

a. Que la razén social de su representada es “GASTRONOMIA LA 20, S.A. DE C.V.”, sefiala como domicilio para
\ , SU correo elecironico s

X oir y recibir notificaciones el ubicado en Calle

comercial es 0. 20 CA A" con gro de RESTAURANTE
ALCOHOLICAS, respecto del Establecimiento Marcantil ubicado en BOULEVARD ADOLFO RUIZ CORTINES
A\

NUMERO 3720, LOCALES R303, Y T303, COLONIA JARDINES DEL PEDREGAL, C.P. 01900, ALCALDIA
ALVARO OBREGON.

SOTR N b. Copia simple debidamente cotejada con su original por Ventanilla Unica de la Aiczldia del INSTRUMENTO
= NOTARIAL Nimero 36,530 de fecha 26 de agosto de 2015, respecio de la CONSTITUGION DE LA SOCIEDAD
'\ denominada “GASTRONOMICA LA 20” SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, del cual dié Fe el
\S Notario Pablica No. 235 del Distrito Federal actual Giudad de Mé&xizo, LIC. FERNANDO DAVILA REBOLLAR.
('g § c. Copia simpie debidamente cotsjada con su original por Ventanilla Unica de la Alcaidia de la CEDULA DE
< o IDENTIFICACION FISCAL, expedida por el Servicio de Administracion Tributaria, a favor de la persona moral
T S denominada GASTRONOMIA LA 20, S.A. DE C.V., con Registro Federal de Contribuyentes GVE1509153U4.
'y N
A § Copla simple debidamente cotejada con su original por Ventanilia Unica de la Alcaldia de la CREDENCIAL PARA .
y VOTAR CON FOTOG [A, foll , expedida por el INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL a favor =
‘\‘ de

Copla simple debidamente cotejada con su original por Ventanilla Unica de la Alcaldia del CERTIFICADO UNICO
DE ZONIFICACION DE USO DEL SUELO, con numero de folio 34364-151REFE1S, expadido en fecha 15 DE
JUNIO DE 2018, y CERTIFICADO UNICO DE ZONIFICACION DE USO DE SUELO DIGITAL FOLIO 34899-
151DEFE19D, expedido en fecha 3 DE JULIO DE 2019, emitido por el REGISTRO DE LOS PLANES Y f:.:;’
PROGRAMAS DE DESARROLLO URBANO dependiente DE LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION
URBANA DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE
MEXICO, respecto del inmueble ubicado en BOULEVARD ADOLFO RUIZ CORTINES NUMERO 3720,
LOCALES R303, Y T303, COLONIA JARDINES DEL PEDREGAL, C.P. 01800, ALCALDIA ALVARO

OBREGON, con nimero de cuenta predi al*ﬁe donde sz desprende que el uso de suelo para
RESTAURANTE CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS aparece como permitido.

Copia simple debidamente cotejada con su original por Ventanilla Unica de la Alcaldia de escrito de mediante el

cual manifiesta que cuenta con 77 cajones de estacionamisntos, mismos que son parte del estacionarniento del
Centro Comercial, de conformidad con el Conirato de Arrendamiento de fecha 25 de mayo de 2017.

ALCALDIA ALVARO OBREGON
Av. Canario esquina Calle 10, Colonia Toltecz, C.P. 1150, CDMX.
Tel. 62766347
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g. Copia simple debidamente cotejada con su original por Ventanilla Unica de la.Alcaldia del CONTRATO DE
ARRENDAMIENTO de fecha 14 de junio de 2017, que celebran por una parte CIBANCO, S.A. INSTITUTO DE
BANCA MULTIPLE, EN SU CARACTER DE FIDUCIARIO DEL FIDEICOMISO CIiB/477, en lo sucesivo (EL
ARRENDADOR) representada por COMPANIA INTEGRADORA INMOBILIARIA SOCIEDAD CIVIL Y SANTIAGO

DE HARO PEREZ TEUFFE {ra parte GASTRONOMIA LA 20, S.A. DE C.V., (EL ARRENDATARIO),
representada por el

h. Copia simple debidamente cotejada con su original por Ventanilla Unica de la Alcaldia del Programa Internc de
Proteccisn Civil APROBADO con oficio AAO/DPCZAR/1890/19 de fecha 5 de julio de 2018, a favor de
“GASTRONOMIA LA 20, S.A. DE C.V.; respecto del inmueble ubicado en BOULEVARD ADOLFO RUIZ

CORTINES NUMERO 3720, LOCALES R303 Y T303, COLONIA JARDINES DEL PEDREGAL, C.P. 01900,
ALCALDIA ALVARO OBREGON,

i,  Copia simple de la CONSTANCIA DE ADEUDOS, con numero de folio digital 260212488812201923, de fecha 14
de junio de 2019, expedida por el Sistema de Aguas de la Ciudad de México, la cual, NO REGISTRA ADEUDOS.

j. Copia simple de la CONSTANCIA DE ADEUDOS DE IMPUESTO PREDIAL, expedido por la Tesoreria de la
Secraetaria de Finanzas de la Ciudad de México, con nimero de folio digital 000214781912201844, la cual, NO
REGISTRA ADEUDOS.

k. Copia simpie de la ptliza 07000007, expedida por GRUPO MEXICANO DE SEGUROS, S.A. DE C.V., a favor de la
persona moral denominada GASTRONOMIA LA 20, S.A. DE C.V,, de la cual se desprende la vigencia hasta el dia
2 de abril de 2020.

. Copia simple debidamente colzjada con su original por Ventanilla Unica de la Alcaldia del AVISO DE VISTO
BUENO DE SEGURIDAD Y OPERACION, con numero de folio 843-2019, de fecha 31 de enero de 2019 suscrito
por el Director Responsable de Obra nimero DRO-1777, Ing. Arg. Humbeario Qlguin Monroy, acreditado ante la
SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO Y VIVIENDA, dependiente del GOBIERNO DE LA CIUDAD DE
MEXICO, a favor de la persona moral denominada GASTRONOMIA LA 20, S.A. DE C.V., respecio del inmueble

ubicado en BOULEVARD ADOLFO RUIZ CORTINES NUMERQO 3720, COLONIA JARDINES DEL PEDREGAL,
C.P. 01900, ALCALDIA ALVARO OBREGON.

2.- Con fundamento en el articulo 10 apartado B fraccion IV de la Ley de Establecimientos, asi como en el oficio de
prevencion AAOUDEM/R081/2019, de fecha 14 de febrerc de 2019, sele otorgd al solicitante TREINTA DIAS NATURALES
SIGUIENTES al ingreso de su solicitud de Permiso ante el Sistema Electrénico de Avisos y Permisos de Establecimientos
Mercantiies de la Secretaria de Desarrollo Econdmico de la Ciudad de México, para que integrara por medio de Ventanilla
Unica Delegacional expadiente con los documentos mahifestados en su solicitud.

3.- El dia 14 de junio de 2019, el integro por medio de Ventanilla Unica de la
Alcaldia, en tizmpo y forma la documentacion manifestada del inciso a) a la 1) del capitulo de resultado.

Por lo que esta Autoridad Administraliva, una vez que tiene en cuenta todos los antecedentes que se mencionan en este
capitulo y:

L]

foem

C ONSIDERANDDO

1.- Que corresponde a los titulares de los Organos Poiitico Administratives de cada demarcacién territorial a través de su
Direccion General de Gobierno, sxpedic los Permisos de Impacto Vecinal que se soliciten para el Funcionamiento de
Establecimientos Mercantiles, de acuerdo a lo establecido en los articulos 8, 14 y 16 de la Constitucién Poiitica de los
Estados Unidos Mexicanos: 1, 3, 4, 5, 6, 7, 7 bis, 8, 32, 35, 35 bis, 39, 87, fraccién | y 83 de la Ley de Procedimiento
Administrativo de 1a Ciudad de México; 8, 8 bis, 10 Apartado A y B fraccion IV de la Ley de Establecimientos Mercantiles
del Distrito Federal (actuaimente Ciudad de México) 3, 4, 5, 20, 29 fraccian |, XV y XV, 31, 32 fraccion VI y IX, 71 fraccion
| y74 de |2 Ley Organica de Alcaldias de la Ciudad de México y 20 del Cddigo Fiscal de la Ciudad de México.

2.- Esta Autoridad emite la presante Resolucién en apego a los principios de CERTEZA Y BUENA FE, a que hace
referencia el articulo 32 de la Ley de Procedimiento Adminisirativo de la Ciudad de México, sin menoscabo de lo previsto en
el Parrafo Primero dal articulo 35 de la Ley de Procedimiento Adminisirativo de la Ciudad de México, que a la letra
establece:

ALCALDIA ALVARO OBREGON
Av. Canario esquina Calle 10, Colonia Tolteca, C.P. 1150, CDMX.
Tel, 52766847
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‘La Administracién Pdblica, del Distrito Federal en los procedimientos y trémites respeclivos, no podré e;tffgh_’ mayores
formalidades y requisitos que los expresamenie establzcidos en los ordenamienios juridicos de cada materia y en el
Manual.”

3.- Las constancias que obran en el expediente que se analizan, valoran y resuelve conforme al orden legal estabiecido en
los articulos 10 apariados A y B y 31 de la Ley de Establecimientos Mercantiies del Distrito Federal (actualmente Ciudad de
México); asi como el articulo 20 del Cédigo Fiscal de fa Ciudad de México, asi como la Ley del Sistema de Proteccion Civil y
su Reglamento: ’

I. Nombre o razén social del solicitante, asi como domicilio para oir y recibir notificaciones y direccion de correo

electrénico para los efectos de esta Ley. En caso de que el solicitante sea persona fisica expresara los datos de la
credencial para votar con fotografia.

Este requisito se encuentra colmado con los documentos sefialados en los incisos a), b), ¢) y d), del capitulo de resuitando,
por lo que corresponde al nombre o razén social del solicitante, domicilio para ofr y recibir notificaciones, direccion de correo
electrénico, asl como en caso de que el solicitante sea persona fisica expresara los datos de la credencial para votar con
fotografia, por consiguiente se detsrmina que el solicitante CUMPLE con esta fraccidn,

Il. Denominacién o nombre comercial del establecimiento mercantil y ubicacién del mismo. p
Este requisito se encusntra colmado con la Solicitud de Permiso de Impacto Vecinal para Establecimiento Mercantil,
ingresado ante el Sistema Electrénico de Avisos y Permisos de Establecimientos Mercantiles de la Secretaria de Desarrollo
Econdimico de la Giudad de México con numero de folio AOPAP2019-02-0100260513, por lo que se delermina que el
peticionario CUMPLE.

IV. Si el solicitante es extranjero, los datos de la autorizacion expedida por la Secretaria de Gobernacién, conforme
a la cual se le permita llevar a cabo la actividad de que se trate.

La presente fraccion NO ES APLICABLE al presente, por tratarse de un tramile solicitado por un Nacional, segin se
desprende del documento descrito en el inciso b) del capituio de resultando,

V. Ubicacién y superficie total del local donde pretende establecerse el giro mercantil.

Este requisito s encuentra colimado con la solicitud de Permiso de Impacte Vecinal para Establecimiento Mercantil,
ingresado ante el Sistema Elecirdnico de Avisos y Permisos de Establecimientos Mercantiles de la Secretaria de Desarrollo
Econdmico de la Ciudad de México con nimero de folio AOPAP2019-02-0100260513, por lo que se determina que el
peticionario CUMPLE.

VI. Giro mercantil que se pretende operar.

Este requisito se encuentra colmado con la solicitud de Permiso de Impacto Vecinal para Establzcimiento Mercantil,
ingreszdo ants el Sistema Electrénica de Avisas y Permisos de Establecimientos Mercantiles da la Secretaria de Desarrollo
Econémico de la Ciudad de México con nuimero de folic AOPAP2019-02-0100260513, por lo que se determina que el
peticionario CUMPLE.

VIl. Datos de la constancia o certificado en el que se sefale que el uso de suelo es permitido para el giro que se
pretende operar.

El interesado anexa a su solicitud CERTIFIGADO UNICO DE ZONIFICACION DE USO DEL SUELO, con nimero de folio
34364-151REFE18, expedido en fecha 15 DE JUNIO DE 2018, y CERTIFICADO UNICO DE ZONIFICACION DE USO DE
SUELO DIGITAL FOLIO 34899-151DEFE19D, expedido en fecha 3 DE JULIO DE 2019, desprendiéndose que el uso de
suelo para RESTAURANTE CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS, aparsce como PERMITIDO vy considerando que
se trata de documentos plblicos que por su propia naturaleza hace prueba plena, asi como el documento el cual quedo
descrito en el inciso e) del capitulo de resultando en consecuencia el solicitante CUMPLE.

VIIl. Que cuenta con los cajones de estacionamiento de conformidad con lo establecido en la fraccion XIV del
articulo 10 de la presente Ley.

Copia simple de escrito de mediante el cual manifiesta que cuenta con 77 cajones de estacionamientos, mismos que son
parte del estacionamiento del Centro Comercial, de conformidad con el Contrato de Arrendamiento de fecha 25 de mayo de
2017.

ALCALDIA ALVARD OBREGON
Av. Canario esquina Calle 10, Colania Tolteca, C.P. 1150, CDMX.
Tel. 5276684
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Tomando en consideracion que dicho establecimiento, tiene una superficie a ocupar 768.18 m2, manifestada en su solicitud
de permiso de Impacto Vecinal para Estzblecimientos Mercantilies, ingresado ante el Sistema Eleclrénico de Aviso y
Permisos de Establecimientos Mercantiies 'de la Secretaria de Desarrollo Econdémico de la Ciudad de México, con ndmero
de folio AOPAP2019-02-0100260513 y de conformidad con lo estabiecido en el Reglamento de Construcciones del Distrito
Federal, el giro mercantil pretendido debe contar con 1 cajén por cada 30 m2, por ende deberd acreditar la exislencia de 25
cajones de estacionamiento. .

Es de considerarse que el solicitante acredita en su totalidad dichos cajones de estacionamiento, asi como el documento el
cual quedo descrilo en el inciso f) del capitulo de resultando. Razdn por la cual se conciuye que eI peticionario CUMPLE.

IX. La capacidad de aforo de conformidad con lo establecido en la fraccion Ii del articulo 2 de la presente Ley.

Este requisito se encuentra coimado con la solicitud de Permiso de Impacic Vecinal para Establecimiento Mercantil,
ingresado ante el Sistema Electronico de Aviscs y Permisos de Establecimientos Mercantiles de la Secretaria de D__arrol]o

Econdmico del Distrito Federal con nimero de folio AOPAP2019-02-0100260513, el cual manifizsta que su aforo es de 300
personas, por lo que se determina que el peticionario CUMPLE.

X. Dar cuenta del Programa Interno de Proteccién Civil, segun corresponda, de conformidad con la Ley de
Proteccion Civil del Distrito Federal.

Este requisito se encuentra colmado con el documento sefialado en el inciso h) del capltulo de resuitando, por consiguiente
se determina que el solicitante ingresa copia simple del Pregrama Interno de Proteccién Civii APROBADQO con oficio
AAQ/DPCZAR/1890/19 de fecha 5 de julio de 2019, a favor de "GASTRONOMIA LA 20, S.A. DE C.\V.", denominado “LA
No. 20 CANTINA", respecto del inmueble ubicado en Boulevard Adoifo Ruiz Cortines nimero 3720, locales R303 y T303,
Celonia Jardines del Pedregal, C.P. 01800, Alcaldia Alvaro Obregén, por lo que se determina que el peticionaric CUMPLE.

ASIMISMO DE CONFCORMIDAD CON EL ARTICULO 10 APARTADO A:

Il. Tener en el establecimiento mercantil el original o copia certificada del Aviso o Permiso; asimismo cuando sea
necesario para el funcionamiento del establecimiento mercantil original o copia de la péliza de la compainia de
seguros con la cual se encuentra asegurado y del seguro de responsabilidad civil.

Este requisito se encuentra coimado con el documento sefialado en el inciso k) del capitulo de resultando, por consiguiente
se determina que el soficitante CUMPLE con esta fraccidn,

Para que se otorguen las licencias, permisos o el registro de las manifestaciones de construccién a que hacen
referencia los articulos 141 fraccién 11, 183, 185, 186, 187, 188, 189, 191 fracciones |, 1 Y lll, y 193 fracciones 1y lll, de
este Codigo, los contribuyentes deberan estar al corriente en el pago de las contribuciones respectivas a dichas

licencias, ‘permisos o registro de mamfestacnones de construccién y continuar asi para su revalidacién\

correspondiente.

Para lo anterior, el contribuyente deberd presentar ante la autoridad administrativa respectiva, la Consfancia de
Adeudos emitida por la Administracién Tributaria que corresponda o, en su caso, por el sistema de agua.

Este requisito se encuenira colmado con los documentcs que ansxa a su solicitud y se describen en los incisos i) v ),

considerando que se tratan de documentos plblicos que por su propia naturaleza hace prueha plena, en consacuencia el
solicltante CUMPLE.

4.- EL INTERESADO CUMPLIO con todos los requisitos previstos en el articulo 10 apartados A y B, asi como con el
articulo 31 de la Ley de Establecimientos Mercantiles del Distfrito Federal (actualmente Ciudad de México) y el
articulo 20 del Cédigo Fiscal de la Ciudad de México, para que le sea expedido el PERMISO DE IMPACTO VECINAL
PARA ESTABLECIMIENTO MERCANTIL, con Giro Mercantii de RESTAURANTE CON VENTA DE BEBIDAS
ALCOHOLICAS, respecto del Establecimiento Mercantil ubicado en BOULEVARD ADOLFO RUIZ CORTINES

NUMERQ 3720, LOCALES R303, T303, COLONIA JARDINES DEL PEDREGAL, C.P. 01900, ALCALDIA ALVARO
OBREGON.

Por lo expuesto y fundado se:

RESUELVE

ALCALDIA ALVARO OBREGON
Av. Canario esquina Calle 10, Colonia Toltecz, C.P. 1150, CDMX.
Tel. 5278534
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PRIMERO.- SE AUTORIZA PERMISO DE IMPACTO VECINAL PARA ESTABLECIMIENTO MERCANTIL DENOMINADO
“LA NO. 20 CANTINA”, CON GIRO DE RESTAURANTE CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS, A FAVOR DE LA
PERSONA MORAL DENOMINADA GASTRONOMIA LA 20, S.A. DE C.V., PARA SER EXPLOTADO EN EL INMUEBLE
UBICADO EN BOULEVARD ADOLFO RUIZ CORTINES NUMEROQ 3720, LOCALES R303 Y T303, COLONIA JARDINES

DEL PEDREGAL, C.P. 01900, ALCALDIA ALVARO OBREGON, EN UNA SUPERFICIE DE 768.18 M* (SETECIENTOS
SESENTAY OCHO PUNTO DIESIOCHO METROS CUADRADOS).
SEGUNDO.- De conformidad con el articulo 191 del Codigo Fiscal de la Ciudad de México vigente, se ordena el pago
por concepto de Derechos de Expedicién del Permiso de lmpacto Vecinal para Establecimiento Mercantil y entregar el
recibo correspondignte a la Ventanilla Unica de la Alcaldia, antes de la entrega material del Permiso que ahora se concede.

TERCERO.- La expedicién del Permiso de Impacto Vecinal para Establecimiznio Mercantil, conlleva la obligacion de
cumplir con lo establecido en los artfoulos 10, 11 y 12 de la Ley de Establecimientos Mercantiies del Distrito Federal
(actualmente Ciudad de Méxica).

CUARTO.- Esta Autoridad. se reserva el derecho de verificar que los Establecimientos Mercantiizs, cumplan con las
obligaciones contenidas en la Ley de Establzcimientos Mercantiles del Distrito Federal (actualmente Ciudad de México),
para lo cual realizardn verificaciones conforme a la Ley de Procedimiento Administrativo de la Ciudad de México, la Ley del
Instituto de Verificacién Administrativa de la Ciudad de México y su Reglamento y aplicard las sanciones que éstas
contienen y las demas que resulten aplicablzs.

QUINTO.~ Se expide la presente Resolucidn por duplicado, en la fecha sefialada.

La contravencion a las disposiciones de la Ley, dara lugar al PROCEDIMIENTO DE REVOCACION DE OFICIO DEL
PERMISO QUE SE AUTORIZA, asi como al aseguramiento de las bebidas alcohdlicas, imposicidn de sanciones
econdémicas, hasta la clausura del Establecimiento Mercantil, lo anterior con fundamento en lo dispuesto en los artfculos 61,
78 y 79 de la Ley de Establecimientos Mercantiles del Distrito Federal.

SEXTO.- NOTIFIQUESE.

Asi lo resolvié el Director General de Gabierno, Lic. Erick Alejandro Reyes Ledn, en cumplimiento a lo establecido en los da
acuerdo a lo establecido en los8, 14 y 16 de la Conslitucion Poiilica de los Estados Unidos Mexicanos; 1, 3, 4, 5, 6, 7, 7 bis,
8, 32, 35, 35 his, 22, 87, fraccién |y 88 de la Ley de Procedimiento Administralivo de la Ciudad de México: 8, 8 bis, 10
Apartado A y B fraccidn IV y 31 de la Ley de Establecimientos Mercantiles dal Distrito Federal (actualmente Ciudad de
Mexico); 3, 4, 5, 20, 29 fraccion I, XV y XVI, 31, 32 fraccién VII| y IX, 71 fraccién | y 74 de la Ley Organica de Alcaldias de
la Ciudad de México y 20 del Codigo Fiscal de la Ciudad de México.

A
ATENTAMENTE el
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LIC. ERICK ALEJAND&gREYES LEON

DIRECTOR GENERAL/DE GOBIERNO

C. ¢ p.- LIC. JUAN JCRGE PEREZ ALF_:ANT.A?A.- Cirector de Gobierno. Para su con
LIC. D, VERONICA DOSTA JUAREZ.- Coar ¢ra de Fomento a la Gob
LIC. BITIA FERIA DE LA ROSA.- Jefa de la Unidad Departamental de Esrs
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